各位                                2010 年 10 月 8 日

会 社 名 株 式 会 社  千 趣 会

代 表 者 名 代表取締役社長 行待 裕弘

（コード番号 8165 東証・大証 第一部）

問 合 せ 先 専務取締役   田辺 道夫

（ＴＥＬ 06-6881-3100）

業務提携に関するお知らせ

株式会社千趣会（本社：大阪府大阪市 代表取締役社長 行待 裕弘）はプラスロジスティ

クス株式会社（本社：東京都豊島区 代表取締役社長 今泉 三千夫）との間で、物流分野

におけるサービス向上、効率運営を目的として、下記内容の業務提携に関する覚書を締結

いたしましたので、お知らせいたします。

（業務提携の理由）

当社は、当社ならびに子会社の千趣ロジスコ株式会社を通じ、カタログ・インターネッ

ト等による通信販売の物流サービス向上に努め、また、事業領域拡大の一環として、当社

の通販ノウハウを活用した 3PL（※）・物流受託サービスの提供を行っております。
また、プラスロジスティクス株式会社は、オフィス用品メーカー大手のプラス株式会社

の子会社として、プラスグループの物流業務遂行に加え、全国規模のネットワークと高度

な総合物流ノウハウを活用し、3PL・物流受託サービスの提供を行っております。

 今後、通信販売業界および物流業界を取り巻く環境が変化していくなか、顧客の多様な

ニーズに対応するため、物流業務には、スケールメリットを活かした業務効率化を進める

と共に、全国規模のネットワークと高度で機敏な対応力を併せ持つことによる、総合的な

物流品質の向上が求められております。

 当社と 3PL・物流受託サービス事業において、広範で高度なノウハウとネットワークを

有するプラスロジスティクス株式会社が業務提携することにより、物流機能の業務効率を

向上させ、お客様への高品質なサービス提供の幅を広げることで、企業価値、株主価値の

向上を図ってまいります。
（業務提携の内容）

・ 当社グループの物流事業における業務の効率化ならびにサービス向上に関するノウハ

ウの相互交換
・ 物流受託サービス業務遂行の相互支援

なお、上記業務提携の具体的な内容につきましては、本日以降、両社により協議・検討を

行う予定であります。

※３PL（サードパーティーロジスティクス）
 企業の流通機能全般を一括して請け負うアウトソーシングサービス。
一般的に荷主に対して物流改革を提案し、包括して物流業務を受託するサービス。

（日程）
平成２２年１０月８日 業務提携に関する覚書締結

（各社の概要）
〔株式会社千趣会〕
所在地：    大阪府大阪市北区同心 1-8-9
代表者：    代表取締役社長 行待 裕弘
設立：     1955 年（昭和 30 年）11 月 9 日
資本金：    203 億 59 百万円（2010 年 6 月 30 日現在）
決算期：    12 月 31 日
事業内容：   カタログ事業 頒布会事業 その他事業
ホームページ： http://www.senshukai.co.jp

〔プラスロジスティクス株式会社〕
所在地：    東京都豊島区駒込 3-3-20
代表者：    代表取締役社長 今泉 三千夫
設立：     1990 年（平成 2 年）5 月 1 日
資本金：    1 億円（2010 年 5 月 20 日現在）
決算期：    5 月 20 日
事業内容：   総合物流業、移転・内装工事業、リサイクル事業、梱包資材事業
ホームページ： http://www.plc.co.jp/

（今後の見通し）
本件に伴う、平成 22 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であります。なお、本件に関す

る具体的な内容が確定次第直ちにお知らせいたします。

http://www.senshukai.co.jp/
http://www.plc.co.jp/